

Frequently Asked Questions (FAQs) on Conversion of HBL Growth Fund "HGF" (Formerly: PICIC Growth Fund "PGF") and HBL Investment Fund "HIF" (Formerly: PICIC Investment Fund "PIF") from Closed-end to Open-end Scheme

I. Why HGF and HIF have been converted into Open-end schemes?

HGF and HIF have been converted as per order of SECP.

2. What is the structure of both funds after conversion?

HGF and HIF have been converted into Open-end Schemes, with bifurcation of two classes of Units i.e. Class-A and Class-B Units.

Class-A Units of the Open-end Scheme have been allotted with the ratio of 1:1 out of the Frozen Portfolio also known as Class-A Segment which would remain listed and tradable on PSX (stock exchange) as certificate of Closed-end Funds and would be tradable at Market value.

Class-B Units of the Open-end Scheme have been allotted with the ratio of 1:1 out of the Unfrozen Portfolio and remaining Net Assets also known as Class-B Segment which will be redeemable at applicable price based on Net Asset Value (NAV) after deduction of Back-end Load, subject to completion of Account Opening formalities of HBL AML to activate certificate-holder account.

Now, HBL AML is also authorized to offer new Class-C Units from unfrozen portfolio subject to front-end load as per Constitutive Documents of respective funds.

3. What is the proportion of Class A and Class B units?

One unit of Class A and one unit of Class B of the Open-end Scheme have been issued for each certificate of closed-end fund.

Class A units are not redeemable but would remain listed and tradable on PSX (stock exchange) after adjustment of price on PSX due to issuance of Class-B Units to the existing Certificate Holders. Where as, Class B unit are redeemable with a back end load.

Ratio of price adjustment was based on proportion related to Class-B Segment in Net Assets on last day of the book closure i.e. June 30, 2018.

4. What is the Effective Date of funds conversion?

Effective Date of funds conversion is July 02, 2018 thereafter both Funds have been converted into Open-end Schemes.

5. What is procedure to activate my account?

Account will be activated after receiving duly filled Account Opening Form along with supporting documents by Retail Sales at Head Office or HBL AML Branches or designated Branches of Habib Bank Limited (HBL) or Distributors offices.

HBL AML have sent Account Statements along with Guidelines (Procedure for Account Activation and Redemption) after Effective Date of Conversion to Certificate-holders at their registered addresses.

6. Is it necessary to activate my account if already have CDC / broker account or having physical certificate?

Yes, to enable us to complete KYC / CDD formalities as per SECP directives.

7. How and when I can redeem my units after conversion of Funds?

You can redeem Class-B units immediately after Effective Date of conversion subject to Back end Load as mentioned hereafter by filling a Redemption Form. Kindly refer procedure for further understanding.

8. What is the TAT for Redemption of Units?

As per regulation, it is six business (working) days after receiving the complete and dully filled Redemption Form which may be filled after Effective Date of Conversion of the funds.

9. Is there any Back-end load (BEL)?

Yes, BEL shall form part of the Trust Property and will be charged on Class-B Units as following:

of NAV	Period
10%	If Units redeemed within six (06) months from the Effective Date
5%	If Units redeemed after expiry of six (06) months but before the expiry of one (01)
	year from the Effective Date
Nil	If Units redeemed after the expiry of one (01) year from the Effective Date

BEL may also be charged on Class-A Units after unfreezing of the Frozen Portfolio, with similar tariff. However, BEL will not be charged on redemption of bonus or additional (dividend re-invested) Units.

10. How long do I need to hold my investment to wave Back-end load on Class-B Units?

One year from Effective Date of Conversion.

II. Do I have to submit the Affidavit (ZD-50) to avail Zakat exemption, if already submitted to CDC / broker?

Yes, this will be treated as fresh account with HBL AML.

12. Who is the Registrar / Transfer Agent after Conversion?

Class-A Segment:

THK Associates (Private) Limited is the registrar of Class-A Segment.

Class-B Segment:

HBL AML (the Management Company) is the registrar of Class-B Segment.

13. When do you collect Capital Gain Tax (CGT)?

Class-A Segment:

NCCPL will continue to collect and deduct CGT on Class-A Units as usual process for Closed-end Fund / Listed Securities as per law which are listed and tradable on PSX after Conversion.

Class-B Segment:

The Management Company will collect and deduct CGT at the time of redemption (or investment withdrawal) of Class-B Units and deposit with NCCPL as per law applicable on Open-end Scheme.

14. How do you calculate Capital Gain Tax (CGT)?

Class-A Segment:

NCCPL will continue to calculate CGT as usual process for Closed-end Fund / Listed Securities as per law but cost of purchase of all holding before the Effective Date will be reduced with the

proportionate ratio of Frozen Portfolio in Net Assets as on last day of the Book Closure i.e. June 30, 2018.

For Class-B Segment:

The Management Company will calculate CGT as usual process for Open-end Scheme as per law but cost of purchase of all holding before the Effective Date will be reduced with the proportionate ratio of Unfrozen Portfolio in Net Assets as on last day of the Book Closure i.e. June 30, 2018.

15. What is the procedure to receive returned or undelivered Dividend Warrants?

Please write a letter to THK Associates (Private) Limited with reference to your existing Folio Number of Class-A Units along with your valid CNIC copy to retrieve your previous returned or undelivered Dividend Warrants, if any.

16. What is the procedure to receive revalidate Dividend Warrants?

Please write a letter to THK Associates (Private) Limited along with reference to your existing Folio Number of Class-A Units along with your valid CNIC copy and Dividend Warrants for revalidation.

17. How do we contact THK Associates (Private) Limited?

Please note following details:

Public Dealing Timing (Monday to Friday) 9:30 am to 12:30 pm and 2:30 pm to 4:30 pm

Mr. Tauqir Abdi Head Office Ist Floor, 40-C, Block-6, PECHS Karachi 75530, Pakistan.

UAN: +92 (21) 111-000-322 Ext: 107 /114 Phone: +92 (21) 34168270, 67, 66 & 343 84050

Fax: +92 (21) 34168271, Email: sfc@thk.com.pk **Branch Office**

1st Floor, 147, "Q" Block, Johar Town,

Lahore.

Phone: +92 (42) 35458461 Email: thklhr@thk.com.pk

18. What is the procedure for Account Opening / Activation?

Please read Account Opening / Activation process as mentioned in Guideline.

19. What is the procedure for Redemption of Class-B Units?

Please read Redemption process as mentioned in Guideline.

20. Do I need to submit existing old Physical Certificates of Closed-end Funds before Redemption, in case of physical holding?

Yes for further details, please read Redemption process as mentioned in Guideline.

21. What is the procedure to retrieve CDS Redemption Report for Units Redemption, in case of CDS holding?

Please read process to execute Redemption request on CDS terminal as mentioned in Guideline.

Disclaimer: FAQs are prepared for your information, kindly read the Restated Trust Deeds and Offering Documents of the Funds for further understanding.

ASSET MANAGEMENT LTD. ایسیبٹ مینجمنٹ لمیٹڈ

ا کے بی ایل گروتھ فنڈ'' آئے جی ایف' (سابق: پک اِک گروتھ فنڈ'' پی جی ایف') اور ایکے بی ایل انویسٹمنٹ فنڈ'' ایکے آئی ایف' (سابق: پک اِک انویسٹمنٹ فنڈ'' پی آئی ایف') کی کلوز ڈاینڈ سے او پن اینڈ اسکیم میں تبدیلی کے بارے میں عمومی طور پر پوچھے جانے والے سوالات (FAQs)

1- ان كى الف اوران آئى الف كو كيول او پن ايند اسكيمول ميں تبديل كيا گيا؟

ایچ جی ایف اورایج آئی ایف کوایس ای سی پی کے عظم کے مطابق تبدیل کیا گیا۔

2- تبدیلی کے بعد دونوں فنڈ ز کا اسٹر کچر کیا ہے؟

ا ﷺ جی ایف اورا ﷺ آئی ایف کواوین اینڈ اسکیموں میں یوٹیس کی دوکلاسوں یعنی کلاس اے اور کلاس بی یوٹیس کی تقسیم کے ساتھ تبدیل کیا گیا ہے۔

او پن اینڈ اسکیم کے کلاس اے یونٹس فروزن (منجمد) پورٹ فولیو، جسے کلاس اے سیگمنٹ بھی کہا جا تا ہے، میں سے 1:1 کے تناسب سے الاٹ کئے گئے ہیں جو پی ایس ایکس (اسٹاک ایجینج) میں کلوز ڈاینڈ فنڈ ز کے سرٹیفکیٹ کے طور پر لسٹڈ اور قابل تجارت ہیں۔

او پن اینڈاسکیم کے کلاس بی یونٹس ان فروزن (غیرمنجمد) پورٹ فولیواور باقیماندہ مجموعی اثاثہ جات جسے کلاس بی سیکنٹ کہاجا تا ہے، میں سے 1:1 کے تناسب سے الاٹ کئے گئے ہیں۔ جو بیک اینڈلوڈ کی کٹوتی کے بعد نیٹ ایسیٹ ویلیو (NAV) کی بنیاد پرریڈیم کرائے جاسکیں گے اور پیسر ٹیفکیٹ ہولڈر کا اکاؤنٹ انچ بی ایل اے ایم ایل کے پاس فعال کرنے کی کارروائیاں کممل کرنے سے مشروط ہے۔

اسی طرح ایج بی ایل اے ایم ایل فروزن (منجمد) پورٹ فولیو کے کلاس اے سیکنٹ اوران فروزن (غیرمنجمد) پورٹ فولیو کے کلاس بی سیکنٹ کے لئے الگ الگ این اے ویز (NAVs) جاری کرے گی۔

ابا پچ بی ایل اےایم ایل ان فروزن (غیر منجمد) پورٹ فولیو سے نئے کاس پی پیشکش کی بھی مجاز ہے جومتعلقہ فنڈ زکی آئینی دستاویزات کے مطابق فرنٹ اینڈ لوڈ سے بھی مشروط ہیں۔

3- كلاس الي اور كلاس في نيٹس كا تناسب كياہے؟

او پن اینڈ اسکیم کے کلاس اے کا ایک یونٹ اور کلاس بی کا ایک یونٹ کلوز ڈ اینڈ فنڈ کے ہرایک سر ٹیفکیٹ کے لئے جاری کیا گیا ہے۔

کلاس اے بینٹس ریڈیم(Redeem) نہیں کرائے جاسکتے لیکن یہ پی ایس ایکس (اسٹاک ایکیچنج) پر کلاس بی بینٹس کے اجراکے باعث نرخوں کی کمی (ایڈجسٹمنٹ) کے بعد لسٹڈ اور قابل تجارت ہیں۔

ایڈ جسٹمنٹ کی شرح کتاب کی بندش کے آخری دن یعن 30 جون 2018 پرمجموعی اثاثہ جات میں کلاس بی سیکنٹ سے متعلق تناسب پر مخصرتھی۔

4- فنڈ زتبدیل ہونے کے موثر ہونے کی تاریخ کیاہے؟

فنڈ زکی تبدیلی کے موثر ہونے کی تاریخ 02 جولائی 2018 ہے جس کے بعد دونوں فنڈ زاو پن اینڈ اسکیموں میں تبدیل کردیئے گئے ہیں۔

5- میرے اکاؤنٹ کوا کیٹیویٹ کرنے کاطریقہ کارکیا ہے؟

با قاعدہ پُرشدہ اکاؤنٹ اوپننگ فارم (کھانہ کھولنے کے فارم) بشمول تائیدی دستاویزات ریٹیل سیلز ہمقام ہیڈ آفس یاان پچ بی ایل اے ایم ایل برانچز یا حبیب بینک لمیٹٹر (ایچ بی ایل) کی نامزدکردہ برانچوں یاڈسٹری ہیوٹرز کے دفاتر میں موصول ہوجانے کے بعدا کاؤنٹ ایکٹیویٹ (فعال) کردیاجائے گا۔

انچ نی ایل اے ایم ایل اکاؤنٹ کے تقیمتنٹس بشمول رہنما ہدایات (اکاؤنٹ ایکٹیویٹ کرانے اور ریڈمشن کے لئے طریقہ کار) تبدیلی کے موثر ہونے کی تاریخ کے بعد سر ٹیفکیٹ ہولڈرزکوان کے رجسٹرڈ پتوں پرارسال کردیئے گئے ہیں۔

6- کیامیراا کاؤنٹ فعال (ایکٹیویٹ) کرانالازمی ہےاگری ڈی سی/ بروکرا کاؤنٹ پہلے سے موجود ہویا فزیکل سر ٹیفکیٹ موجود ہوں؟

جی ہاں، تا کہ ہم ایس ای تی ٹی کی ہدایات کے مطابق کے وائی سی/سی ڈی ڈی کی کارروائیاں مکمل کرلیں۔

7- فنڈ زی تبدیلی کے بعد میں کب اور کس طرح اپنے نیٹس کوریڈیم کر اسکتا ہوں؟

آ پ تبدیلی کےموژ ہونے کی تاریخ کےفوری بعد کلاس بی یغٹس ریڈیم کراسکتے ہیں جو بیک اینڈلوڈ سےمشروط ہے۔اس کومزید بہتر سجھنے کے لئے برائے مہر بانی رہنما ہدایات میں درج ریڈمشن فارم جع کرانے کے طریقہ کارکامطالعہ کریں۔

8- بنش کی ریڈمشن کے بعدر قم کی ادائیگی کب تک ہوگی؟

ضوابط کے مطابق کمل اور با قاعدہ پُرشدہ ریڈمشن فارم، جوفنڈ زکی تبدیلی کے موثر ہونے کی تاریخ کے بعد بھراجاسکتا ہے، کی موصولی کے بعد چھکاروباری ایام میں کی جائے گی۔

9- كيااس ميس كوئى بيك اين لواد (BEL) -

جی ہاں، بی ای ایل (BEL) ٹرسٹ پر ایرٹی کا حصہ ہوگا اور بی کلاس بغش پر درج ذیل شرح کے مطابق چارج کیا جائے گا:

این اےوی (NAV) کا

10 فیصد موثر ہونے کی تاریخ سے چھ ((06 ماہ کے اندر یونٹس کی ریڈمشن کرانے کی صورت میں

5 فیصد چید ((06 ماہ کی مدت ختم ہونے کے بعد تا ہم موثر ہونے کی تاریخ سے ایک ((01 سال کی مدت ختم ہونے سے قبل یونٹس کی ریڈمشن

پ کرانے کی صورت میں

کے جنہیں موثر ہونے کی تاریخ سے ایک ((01 سال کی مدت گزرجانے کے بعد یونٹس کی ریڈمشن کرانے کی صورت میں

بی ای ایل (BEL) فروزن (منجمد) پورٹ فولیوکوغیر منجمد کرانے کے بعد کلاس اے پوٹٹس پر بھی اسی شرح سے چارج کیا جائے گا۔ تا ہم بی ای ایل (BEL) بونس یا اضافی (منافع منقسمہ کی دوبارہ سرمایہ کاری) پوٹٹس کی ریڈمشن پر چارج نہیں کیا جائے گا۔

10- کلاس بی یونٹس پربیک اینڈلوڈ معاف کرانے کے لئے مجھے اپنی سر ماییکاری کب تک برقر ارر کھنے کی ضرورت ہے؟

تبدیلی کے موز ہونے کی تاریخ سے ایک سال تک۔

11- زکوۃ سے استنی کے لئے کیا مجھے صلف نامہ (ZD-50) جمع کرانا ہوگا اگریہ پہلے ہی سی ڈی سی/بروکرکوجمع کرایا جا چکا ہو؟

جی ہاں، بیا چی بی ایل اے ایم ایل کے پاس نیا اکاؤنٹ تصور کیا جائے گا۔

12- منتقلی کے بعد رجسٹرار/ٹرانسفرایجنٹ کون ہے؟

كلاس السيكمنك:

ٹی ایج کے ایسوی ایٹس (پرائیوٹ) لمیٹر کلاس اے سیکنٹ کی رجسٹرارہے۔

كلاس بي سيكمنك:

ا ﷺ بی ایل اے ایم ایل (انظامی کمپنی) کلاس بی سیکنٹ کی رجسٹرار ہے۔

13- آپ کې کيپٹل گين ٹيکس (سي جي ٿي)وصول کريں گے؟

کلاس اے سیکمنٹ:

این می پی ایل تبدیلی کے بعد قانون کےمطابق کلوز ڈاینڈ فنڈ/لسٹڈ سیکیورٹیز کے لئے عمومی طریقہ کار کے تحت کلاس اے بیٹش پرسی بی ٹی کی وصولی اور کٹو تی جاری رکھے گا جو کہ پی ایس ایکس میں لسٹڈ اور قابل تجارت ہیں ۔

كلاس بي سيكمنك:

انتظامی کمپنی او پن اینڈ اسکیم پرلا گوقانون کےمطابق کلاس بی یونٹس کےریڈمشن کےوقت (یاسر ماریکاری کے خلیل کےوقت)سی جی ٹی کی وصولی اور کٹو تی کرے گی اور این سی سی پی ایل کے پاس جمع کرائے گی۔

14- آپيپٽل گين ئيس (CGT) کانخمينه کيسالگا ئيں گي؟

كلاس السيكمنك:

این می پی ایل کلوز ڈاینڈ فنڈ/لٹڈسکیو رٹیز کے لئے مروجطریقہ کارے مطابق می بی گئی کاتخمینہ لگا تارہے گا جیسا کہ قانون کے مطابق طے ہے۔ تاہم موثر العمل ہونے کی تاریخ سے قبل تمام سرٹیفکیٹس کی قیمت خرید کتا ہے کی بندش کے آخری روزیعن 30 جون 2018 کے مطابق خالص اثا شہجات میں فروزن (منجمد) پورٹ فولیو کے تناسب کی شرح کے حساب سے کم کی گئی ہے۔

كلاس في سيكمنك:

ں جب انتظامی تمپینی او پن اینڈ اسکیم کے لئے قانون کے مطابق مروجہ طریقہ کار کے تحت ہی ٹی کا تخمینہ لگائے گی۔ تاہم موثر العمل ہونے کی تاریخ سے قبل تمام سرٹیفکیٹس کی قیمت خرید کتاب کی بندش کے آخری دن یعنی 30 جون 2018 کے مطابق خالص اثا ثہ جات میں ان فروزن (غیر منجمد) پورٹ فولیو کے تناسب کی شرح کے صاب سے کم کی گئی ہے۔

15- غیر موصول شده منافع منقسمه کے وارنٹس (Dividend Warrants) کی وصولی کا طریقه کارکیا ہے؟

برائے مہر بانی غیر موصول شدہ منافع منقسمہ کے وارنٹس کو حاصل کرنے کے لئے ٹی ایچ کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹٹر کوکلاس اے یوٹٹس کے نولیونمبر اور اپنے می این آئی می کی کارآ مدکا بی کے ہمراہ لیٹر کھیں۔

16- منافع منقسمہ کے وازٹس (Dividend Warrants) کوفعال کرنے کے لئے کیا طریقہ کارہے؟

برائے مہربانی ٹی ایج کے ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ کو کلاس اے پوٹٹس کے فولیونمبر اور اپنے کارآ مدسی این آئی سی کی کا پی اور منافع منقسمہ کے وارنٹس کے ساتھ فعال (revalidation) بنانے کے لئے خطکھیں۔

فون نمبر:35458461 (42) 92+

ای میل:thklhr@thk.com.pk

17- ہم ٹی ایج کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ سے رابطہ کیسے کریں؟

برائے مہر بانی درج ذیل تفصیلات نوٹ کریں:

عوامی را بطے (پیلک ڈیکنگ) کے اوقات کار (پیرتاجمعہ)

صبح 9:30 بج تادو پېر 12:30 بج اورسه پېر 2:30 تاشام 4:30

جناب تو قیر عابدی همد آفس

ہیڈآ فس پہلی منزل، 40-سی، بلاک-6، پیائ کی ای سی ایج ایس کی ایک منزل، 147'' کیو'' بلاک، جو ہرٹاؤن

> . كراچى-75530، يا كستان

بوالے اس:332-000-111 (21) 92+ا يستميش: 107/114

+92 (21) 34168270,67,66 & 34384050: فون نمبر

فيكس:34168271 (21) 92+

ای میل:sfc@thk.com.pk

18- اكاؤنٹ ايكٹيويٹ كرانے كے لئے طريقة كاركياہے؟

برائے مہر بانی اکاؤنٹ ایکٹیویٹ کرانے کے لئے رہنماہدایات میں درج طریقہ کارپڑھیں۔

19- کلاس بی بیٹس کی ریڈمشن کے لئے کیا طریقہ کا رہے؟

برائے مہر بانی ریڈمشن کا طریقہ کارپڑھیں جیسا کہ رہنما ہدایات میں درج ہے۔

20- فزیکل ہولڈنگ کی صورت میں کیا مجھے ریڈمشن سے قبل کلوز ڈاینڈ فنڈ زکے موجودہ فزیکل سرٹیفکیٹس جمع کرانے کی ضرورت ہے؟

جی ہاں، مزید تفصیلات کے لئے برائے مہر بانی رہنماہدایات میں درج ریڈمشن کاطریقه کارپڑھیں۔

21- سی ڈی ایس ہولڈنگ کی صورت میں یوٹٹس کی ریڈمشن کے لئے ہی ڈی ایس ریڈمشن رپورٹ حاصل کرنے کا کیا طریقہ کا رہے؟ برائے مہربانی سی ڈی ایس ٹرمینل پرریڈمشن کی درخواست دینے کا طریقہ کارپڑھیں جیسا کدرہنماہدایات میں درج ہے۔

انتباہ: ایف اے کیوز (FAQs) آپ کی معلومات کے لئے تیار کئے گئے ہیں۔ برائے مہر بانی مزید معلومات اور بہتر طور پر سجھنے کے لئے فنڈ زکی ری اسٹیڈٹرسٹ ڈیڈز اور آفرنگ دستاویزات کا جائزہ لیں۔